Завантаженість станції та Кучурганського залізничного напряму стала ще більшою у 1916 році

після невдалого вступу у війну Королівства Румунія на боці Антанти.

В жовтні 1917 року в столиці Російської республіки – Петрограді, відбувається державний

заколот на чолі з більшовиками, які у подальшому захоплюють владу.

7 (20) листопада 1917 року український крайовий парламент – Центральна Рада – проголосив

Третій Універсал. Цей документ в юридичному полі констатував створення Української

Народної Республіки – автономного утворення у складі федеративної не більшовицької Росії, а

також юридично закріпив поширення своєї влади, зокрема, і на Херсонську губернію.